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INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-
RIO-GRANDENSE

CÂMPUS PELOTAS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2024 - UASG 158467

Nº Processo: 23206.004536/2024-79.
Pregão Nº 90007/2024. Contratante: INST.FED.SUL-RIO-GRANDENSE/CAMPUS P E LOT A S .
Contratado: 09.813.930/0002-10 - PATRIA SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação serviços
continuados de vigilância armada, com fornecimento de material, equipamentos e toda
manutenção necessária para execução dos serviços a serem prestados ao Câmpus Pelotas
do Instituto Federal Sul-rio-grandense.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 01/12/2024 a
30/11/2029. Valor Total: R$ 4.402.440,00. Data de Assinatura: 21/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 27/11/2024).

AVISO DE PENALIDADE

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense (I FS u l )
comunica aplicação de penalidade: processo n.º 23495.000725.2024-64; Empresa: Usiluk
Serviços LTDA; CNPJ n.° 25.220.173/0001-46; Penalidade: impedimento de licitar e de
contratar com a União, pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar de 27/11/2024; Motivo: Em
virtude do descumprimento dos itens 13.13 e 13.24 do Termo de Referência, tendo em
vista que a empresa não vem efetuando o pagamento mensal dos colaboradores, incluindo
salários, vale-alimentação e transporte, nem cumprindo com as obrigações trabalhistas, de
modo que os direitos mencionados estão sendo pagos diretamente pela Administração
desde a competência 07/2024.

Em 27 de Novembro de 2024
ISIS BORN MACHADO

Chefe do Departamento de Gestão e Controle
Administrativo - Pró-reitora de Administração e de

Planejamento em exercício - IFSul

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
DEPARTAMENTO DE SELEÇÃO

EDITAL Nº 182, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense,
tendo em vista o Edital nº 153, de 17/10/2024, homologa o resultado da Seleção para
Professor Substituto, para a área abaixo relacionada, no Câmpus Charqueadas.

M AT E M ÁT I C A

. .NOME .N OT A .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Wesley Gonçalves Lautenschlaeger .89,5 .1º

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos candidatos;
b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação deste

Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável;
c)Somente estes candidatos obtiveram aprovação

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EDITAL Nº 184, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense,
tendo em vista o Edital nº 162 de 30/10/2024, homologa o resultado da Seleção para Professor
Substituto, para as áreas/eixos tecnológicos abaixo relacionados, no Câmpus Sapucaia do
Sul.

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

. .NOME .N OT A .C L A S S I F I C AÇ ÃO

. .Ismael Dias Da Silva .90,5 .1°

. .Vitor Hugo Da Silva Lopes .79,5 .2°

O B S E R V AÇÕ ES :
a) a comprovação da habilitação far-se-á, exclusivamente, através desta

publicação, não sendo fornecido qualquer documento referente à aprovação dos candidatos;
b) este processo seletivo será válido por 2 (dois) anos, a contar da publicação deste

Edital de homologação no Diário Oficial da União, sendo improrrogável;
c)Somente estes candidatos obtiveram aprovação

FLÁVIO LUIS BARBOSA NUNES

EDITAL Nº 183, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

O IFSul, através do Departamento de Seleção, retifica o Edital nº 181, publicado
em 26/10/2024 que trata Seleção para Professor Substituto no Câmpus Charqueadas

ONDE SE LÊ:
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
LEIA-SE:
CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS

RODRIGO NASCIMENTO DA SILVA
Pró-reitor de Ensino

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: Retificacao Quarto Termo Aditivo ao Contrato n. 02/2023; OBJETO: Alteracao
da Clausula Primeira da Vigencia, passando a vigorar de 27/08/2024 a 31/01/2025, nos
termos da Lei 8.745/93, alterada pela Lei 9.849/99; CONTRATANTE: Instituto Federal de
Educacao, Ciencia e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado - MG;
CONTRATADO: Marcelo Rodrigo dos Santos . DATA DA ASSINATURA: 26/11/2024.
ALINE MANKE NACHTIGALL. Diretora-Geral

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
EDITAL Nº 75/2024/REI/IFTO, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS EFETIVOS DE PROFESSOR DA CARREIRA DE MAGISTÉRIO DO ENSINO
BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO E DE PROVAS PARA OS CARGOS EFETIVOS DA CARREIRA DE TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DO TOCANTINS

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS, reconduzido pelo Decreto Presidencial de 9 de maio de 2022, publicado no Diário Oficial
da União de 10 de maio de 2022, seção 2, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a homologação do resultado final do concurso público destinado ao provimento
de cargos da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e da Carreira de Técnicos Administrativos em Educação do Quadro de Pessoal Permanente do Instituto Federal
do Tocantins, realizado em conformidade com a legislação vigente, em particular com a Constituição Federal de 1988; a Lei nº 7.853, de 24 de outubro de 1989; a Lei nº 8.112, de 11 de
dezembro de 1990; a Lei nº 12.990, de 9 de junho de 2014; o Decreto nº 5.296, de 2 de dezembro de 2004; o Decreto nº 6.593, de 2 de outubro de 2008; o Decreto nº 7.311, de 22 de
setembro de 2010; o Decreto nº 7.312, de 22 de setembro de 2010; o Decreto nº 9.508, de 24 de setembro de 2018; o Decreto nº 9.739, de 28 de março de 2019, e suas respectivas
alterações; a Portaria ME nº 10.041, de 18 de agosto de 2021, publicada no DOU de 20 de agosto de 2021; e demais regulamentações pertinentes, em conformidade com o disposto a
seguir:

Resultado final DO concurso público da Carreira de Técnicos Administrativos em Educação
Cargo: Analista de Tecnologia da Informação

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .14 .EMISVALDO PEREIRA DA SILVA .89 .Aprovado - AC

. .1652 .RIVALDO SOARES DO NASCIMENTO .84 .Classificado

. .3259 .DANILO ROCHA SILVA .81 .Classificado

. .439 .ANDRÉ NERE BELÉM .80 .Classificado - N

. .1938 .ERNANDES SANTOS XAVIER .71 .Classificado - PcD

Cargo: Assistente em Administração/Dianópolis

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .1393 .WELBERTH WANDERSON RIBEIRO E RAMOS .81 .Aprovado - N

. .388 .SAVIA RODRIGUES CARDOSO .83 .Aprovado - AC

. .2641 .KALINE TEIXEIRA DE PAIVA .82 .Classificado

. .620 .JOSE MILTON RIBEIRO DE FRANCA GONCALVES .80 .Classificado - N

. .921 .JÉSSYCA GOMES PEREIRA .78 .Classificado - N

. .1926 .AMAURI DE OLIVEIRA SANTOS .78 .Classificado - N

. .3270 .LUILA BARBOSA DA SILVA .77 .Classificado

. .238 .MAIKON ADRIANO TORRES DOS SANTOS .72 .Classificado - N

. .2677 .JOÃO PEDRO CARDOSO DA SILVA .68 .Classificado - PcD

Cargo: Assistente em Administração/IFTO

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .1611 .MARIA DO PERPETUO SOCORRO VIEIRA DA SILVA .86 .Aprovado - AC

. .2629 .NEUSIRENE PEREIRA DE OLIVEIRA RIBEIRO .85 .Classificado

. .3415 .CARLOS GUILHERME LOPES GROTTO .85 .Classificado

. .3304 .REBECA DORNELES DE MOURA .84 .Classificado

. .167 .ROMILSON RIBEIRO OLIVEIRA .79 .Classificado - N

Cargo: Assistente Social

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .979 .KYRES SILVA GOMES .67 .Aprovado - AC

. .3813 .KIARA KELLY BARROSO DE MELO .67 .Classificado

. .2951 .EVELYN DA FROTA FREITAS .65 .Classificado

. .1704 .ARILTHON ROMULO CAVALCANTE CASIMIRO .64 .Classificado

. .1206 .ALINE FERREIRA LOPES .62 .Classificado

Cargo: Contador

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .1053 .ANA PAULA CHAVES DE ANDRADE .83 .Aprovado - AC

. .2647 .PEDRO FERNANDES QUEIROZ .77 .Classificado

. .1438 .WELLINGTON NOGUEIRA DE SOUZA .76 .Classificado

. .2724 .LUIZ EURICO SAVELA DE OLIVEIRA .74 .Classificado

. .2474 .LEONARDO BARROS DA SILVEIRA .70 .Classificado - N
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Cargo: Engenheiro Civil

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .2696 .IGOR CÉSAR FERREIRA NOGUEIRA .81 .Aprovado - AC

. .1021 .MARCONDES AYRES CROCIA .80 .Classificado

. .1127 .RANIERE VALADARES ECKERT .78 .Classificado

. .79 .JOÃO PEDRO PIRES DOS SANTOS .78 .Classificado

. .2732 .VALKMAR PACHECO BARBOSA .72 .Classificado - N

Cargo: Produtor Cultural

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .1087 .ANETTE MARIA RODRIGUES SILVA BENTO OLIVEIRA .82 .Aprovado - AC

. .2985 .TÁCIO RIBEIRO PIMENTA .73 .Classificado

. .710 .JOSÉ AUGUSTO DO NASCIMENTO .72 .Classificado

. .2336 .LAÉRCIO MUZZI CAMPOS .72 .Classificado

. .1524 .MARINA RIBEIRO PEREIRA .67 .Classificado - N

Cargo: Técnico em Enfermagem

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .714 .AMANDA GUIMARÃES COSTA .63 .Aprovado - AC

. .3113 .RITA DE CÁSSIA STRAPASSON .60 .Classificado

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Ciências da Natureza

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .2546 .EDILBERTO CORDEIRO DOS SANTOS JUNIOR .74 .Aprovado - AC

. .2411 .WILLIAM LUIS LIMA DA SILVA .62 .Classificado

. .3111 .ESKÁLATH MORGANNA SILVA FERREIRA .61 .Classificado

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Física

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .2778 .JOÃO PEDRO ALMEIDA SALES .76 .Aprovado - N

. .637 .BRUNO PEREIRA DE SOUZA .72 .Classificado

. .1795 .LEONARDO MORAES SARAIVA .68 .Classificado

. .3610 .THALES VINICIUS DA SILVA .66 .Classificado

. .1723 .GISLEANGELA ALVES ALMEIDA .60 .Classificado

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Informática

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .125 .ANTONIO MARCOS DA CONCEIÇÃO SANTOS .76 .Aprovado - AC

. .2841 .MATHEUS HENRIQUE BORGES DE SOUSA MORAIS .74 .Classificado

. .315 .GEONY GUIMARAES BARBOSA .71 .Classificado - N

. .2143 .SAMUEL GONÇALVES SIMÕES .71 .Classificado

. .3372 .EDMUNDO SANTOS SEIFERT .68 .Classificado

Cargo: Técnico de Laboratório/Área Processos Industriais

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .574 .MATHEUS GOMES ARRUDA .84 .Aprovado - AC

. .2572 .WALTHER XANTHOPULO .82 .Classificado

. .3159 .YAN SOLLO FERNANDES CARNEIRO ARAÚJO .75 .Classificado

. .2659 .MÁRCIO HENRIQUE GOMES LUSTOSA NOVAES .75 .Classificado

. .1348 .MARCUS ROBERTO SILVA BARROS .61 .Classificado - N

Cargo: Técnico em Assuntos Educacionais

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .560 .HELENA PAULA SILVA FELIPE MACHADO .89 .Aprovado - AC

. .1601 .ADÃO PEREIRA DA SILVA .78 .Classificado

. .2254 .TATIANA RIBEIRO DE ALMEIDA VILARINS .74 .Classificado

. .145 .CARLILA PEREIRA DOS SANTOS .70 .Classificado - N

. .2061 .WALTERMÁRIA HELENA DA LUZ CRUZ .65 .Classificado - PcD

Cargo: Técnico de Tecnologia da Informação

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .528 .VICTOR HERISON PEREIRA PATROCINIO .78 .Aprovado - AC

. .1915 .ARTHUR MACIEL DE OLIVEIRA .75 .Aprovado - AC

. .414 .PEDRO GABRIEL CRUZ LIMA .73 .Classificado

Cargo: Médico

. .Inscrição .Nome .Nota .Resultado

. .1675 .LUIZ ANTÔNIO FERREIRA FARIAS .88 .Aprovado - AC

. .1717 .PATRICIA CARINE SILVA ALMEIDA .74 .Classificado

. .1117 .SHANAELTHO TEÓFILO COSTA .71 .Classificado

. .2150 .PAULINA GOMES DA SILVA .70 .Classificado - N

. .2457 .THAYSE MACIEL SÁ .68 .Classificado

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO da Carreira de Magistério do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Agrimensura com ênfase em Topografia e Geodésia/20 horas/Palmas
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1566 .ESTEFANE DA SILVA LOPES .66,67 .84,67 .29,33 .51,00 .231,67 .Aprovado - AC

. .1565 .JOÃO GABRIEL MAGALHÃES BARBOSA .70,33 .85,00 .25,33 .10,00 .190,66 .Classificado

. .2214 .JONATHAS PEREIRA RABELO .74,33 .83,00 .3,33 .26,00 .186,66 .Classificado - N

. .391 .MANOEL DO LIVRAMENTO MATOS MONTEIRO .74,67 .71,33 .23,17 .0,00 .169,17 .Classificado

. .1575 .MARLY EVANGELISTA DOS SANTOS .60,00 .63,00 .19,50 .9,00 .151,50 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .2214 .JONATHAS PEREIRA RABELO .74,33 .83,00 .3,33 .26,00 .186,66 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Biologia/20 horas/Colinas do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .644 .SHIRLEY CUNHA FEUERSTEIN .82,83 .83,67 .27,67 .59,00 .253,17 .Aprovado - AC

. .1187 .NADIA REGINA STEFANINE MILHOMEM .87,83 .72,33 .25,67 .53,50 .239,33 .Classificado

. .2074 .CARLA SALIM TOSTA .89,50 .75,33 .23,00 .42,00 .229,83 .Classificado

. .1946 .BEATRIZ CARDOSO RORIZ .74,33 .63,67 .25,33 .64,50 .227,83 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1946 .BEATRIZ CARDOSO RORIZ .74,33 .63,67 .25,33 .64,50 .227,83 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Biologia/40 horas/IFTO
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota
Final

.Resultado

. .171 .APARECIDA BARBOSA DE PAIVA .81,00 .76,33 .19,67 .52,50 .229,50 .Aprovado - N

. .1461 .LUCAS RAFAEL UCHOA .67,67 .77,67 .25,67 .55,00 .226,01 .Aprovado - N

. .90 .DANILO HENRIQUE DA MATTA .83,67 .86,00 .27,33 .67,50 .264,50 .Classificado

. .2307 .LUIZ ANTONIO LIRA JÚNIOR .66,67 .73,00 .28,67 .66,00 .234,34 .Classificado
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. .911 .LUCAS LORAM LOURENÇO .66,33 .76,33 .23,67 .64,50 .230,83 .Classificado

. .1093 .LARISSA MARANHÃO DIAS .69,33 .65,33 .15,00 .74,50 .224,16 .Classificado

. .174 .JEANE DE LIMA DOS PASSOS .60,33 .88,33 .27,00 .37,00 .212,66 .Classificado - N

. .2222 .CARLOS EDUARDO PUGA DO NASCIMENTO .65,67 .83,00 .22,00 .40,00 .210,67 .Classificado - N

. .1221 .CELIANE REIS OLIVEIRA* .65,67 .67,00 .21,33 .48,00 .202,00 .Classificado

. .509 .WELLOYANE PÁTTILA BARROS DE SOUZA GOMES .61,67 .69,00 .25,00 .43,50 .199,17 .Classificado - N

. .298 .RODNEY NASCIMENTO LUCAS .69,33 .70,67 .20,00 .38,50 .198,50 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .171 .APARECIDA BARBOSA DE PAIVA .81,00 .76,33 .19,67 .52,50 .229,50 .Aprovado

. .1461 .LUCAS RAFAEL UCHOA .67,67 .77,67 .25,67 .55,00 .226,01 .Aprovado

. .174 .JEANE DE LIMA DOS PASSOS .60,33 .88,33 .27,00 .37,00 .212,66 .Classificado

. .2222 .CARLOS EDUARDO PUGA DO NASCIMENTO .65,67 .83,00 .22,00 .40,00 .210,67 .Classificado

. .509 .WELLOYANE PÁTTILA BARROS DE SOUZA GOMES .61,67 .69,00 .25,00 .43,50 .199,17 .Classificado

. .298 .RODNEY NASCIMENTO LUCAS .69,33 .70,67 .20,00 .38,50 .198,50 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Educação Física/20 horas/Dianópolis
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1887 .WYLKER SOUZA SARAIVA .67,00 .84,67 .22,67 .46,00 .220,34 .Aprovado - AC

. .1670 .SARA CAROLINY MARQUES MORAES CHAVES .60,67 .87,00 .25,67 .31,00 .204,34 .Classificado

. .1388 .RICARDO DIAS FREIRE TAVARES .60,67 .83,67 .22,67 .19,00 .186,01 .Classificado

. .550 .RONALDO PEREIRA DA SILVA .61,67 .82,33 .20,33 .5,00 .169,33 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Educação Física/40 horas/IFTO
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1322 .POLIANA GONZAGA ROCHA .92,67 .82,67 .28,17 .56,00 .259,51 .Aprovado - AC

. .518 .RAQUEL DA FRANCA .94,00 .77,00 .27,33 .44,50 .242,83 .Aprovado - AC

. .2141 .PIETRO OLIVEIRA DA SILVA AZEVEDO .86,67 .97,33 .29,67 .26,00 .239,67 .Classificado

. .2011 .ELENIR CAMPELO GOMES .94,33 .90,67 .25,33 .24,00 .234,33 .Classificado - N

. .2376 .ADRIELLE LOPES DE SOUZA .90,33 .74,60 .21,67 .36,00 .222,60 .Classificado

. .1885 .MYRIAN LOBATO DA SILVA .85,33 .91,00 .27,53 .12,00 .215,86 .Classificado

. .30 .THALYA NUNES CARVALHO .89,33 .82,00 .25,00 .10,00 .206,33 .Classificado - N

. .1841 .EDIVANETE BARBOSA DA SILVA .86,33 .74,33 .25,67 .20,00 .206,33 .Classificado

. .2358 .JOSE GUILHERME MARQUES AMADO FREIRE DA SILVA BARROSO .84,67 .79,33 .25,33 .0,00 .189,33 .Classificado - N

. .441 .TIBERIO ALAN NOGUEIRA DA SILVA .63,67 .80,67 .23,00 .20,50 .187,84 .Classificado - PcD

. .1817 .IANI FASSA DOS SANTOS .85,67 .73,33 .22,33 .0,00 .181,33 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .2011 .ELENIR CAMPELO GOMES .94,33 .90,67 .25,33 .24,00 .234,33 .Classificado

. .30 .THALYA NUNES CARVALHO .89,33 .82,00 .25,00 .10,00 .206,33 .Classificado

. .2358 .JOSE GUILHERME MARQUES AMADO FREIRE DA SILVA BARROSO .84,67 .79,33 .25,33 .0,00 .189,33 .Classificado

. .1817 .IANI FASSA DOS SANTOS .85,67 .73,33 .22,33 .0,00 .181,33 .Classificado

PcD

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .441 .TIBERIO ALAN NOGUEIRA DA SILVA .63,67 .80,67 .23,00 .20,50 .187,84 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Engenharia da Produção/40 horas/Araguaína
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1428 .JOSÉ RIBAMAR SANTOS MORAES FILHO .66,50 .81,00 .22,67 .48,00 .218,17 .Aprovado - AC

. .43 .CATHARINA DO COUTO CAETANO COSTA .62,45 .80,83 .26,67 .43,50 .213,45 .Classificado

. .165 .MACILENE MARIA MONTEIRO MAIA .65,00 .75,67 .25,67 .20,50 .186,84 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Farmácia-Bioquímica/40 horas/Araguaína
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1490 .TÁSSIO RÔMULO SILVA ARAÚJO LUZ .78,00 .91,67 .27,83 .72,00 .269,50 .Aprovado - AC

. .1525 .ANIVALDO PEREIRA DUARTE JUNIOR .74,17 .83,50 .27,17 .67,00 .251,84 .Classificado

. .1635 .MAYKON JHULY MARTINS DE PAIVA .65,00 .91,07 .28,50 .64,00 .248,57 .Classificado

. .220 .LUCAS DA COSTA CARVALHO .84,00 .63,67 .21,83 .10,00 .179,50 .Classificado

. .1917 .MARTA LAURA COSTA COSMO RAMOS .60,50 .62,17 .19,83 .0,00 .142,50 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1917 .MARTA LAURA COSTA COSMO RAMOS .60,50 .62,17 .19,83 .0,00 .142,50 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Filosofia/20 horas/Porto Nacional
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .496 .POLYANNI DALLARA DANTAS OLIVEIRA .89,33 .96,67 .29,33 .45,50 .260,83 .Aprovado - AC

. .1870 .JOÃO RANIERY ELIAS DA SILVA .83,67 .88,67 .25,67 .46,00 .244,01 .Classificado

. .1584 .WILSON BARBOSA ALVES .70,00 .80,67 .25,33 .48,00 .224,00 .Classificado - N

. .318 .JASMINE MARLENA DE SOUSA NASCIMENTO .83,00 .79,67 .24,67 .35,50 .222,84 .Classificado

. .79 .NATALIE PEREZ MENDES .77,33 .78,67 .25,67 .9,50 .191,17 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1584 .WILSON BARBOSA ALVES .70,00 .80,67 .25,33 .48,00 .224,00 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Física/20 horas/Colinas do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1385 .BRUNA CRISTINA CORCINO CARNEIRO .80,60 .99,83 .29,67 .47,00 .257,10 .Aprovado - AC

. .1113 .EDER DOURADO DOS SANTOS .85,97 .80,83 .19,80 .54,50 .241,10 .Classificado

. .1426 .BENTO FILHO DE SOUSA FREITAS .81,97 .87,40 .29,50 .41,00 .239,87 .Classificado

. .321 .ANDRE LUIZ MARTINS .79,50 .79,83 .22,33 .50,00 .231,66 .Classificado

. .1551 .MARCELO KLIPTON DO O TEIXEIRA SANTOS .78,53 .74,33 .23,17 .40,00 .216,03 .Classificado - N

. .420 .GUACIRA MANAUARA DE SOUZA MELO .76,13 .71,00 .22,67 .33,00 .202,80 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1551 .MARCELO KLIPTON DO O TEIXEIRA SANTOS .78,53 .74,33 .23,17 .40,00 .216,03 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Física/40 horas/Dianópolis
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .710 .SYLVESTRE AURELIANO CARVALHO .98,50 .96,30 .30,00 .64,50 .289,30 .Aprovado - AC

. .1144 .RONALDO DO NASCIMENTO ARAUJO .94,00 .84,33 .29,33 .49,50 .257,16 .Classificado

. .1260 .ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA .88,17 .69,17 .24,00 .59,00 .240,34 .Classificado - N
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. .899 .JOSE AUGUSTO DOS SANTOS CARDOSO .94,50 .69,33 .25,33 .31,00 .220,16 .Classificado

. .364 .DARLAN HOLANDA CARDOSO .81,17 .76,00 .30,00 .27,00 .214,17 .Classificado - N

. .878 .LEONARDO MORAES SARAIVA .82,33 .81,17 .30,00 .0,00 .193,50 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1260 .ARIOSVALDO JUNIOR SOUSA SILVA .88,17 .69,17 .24,00 .59,00 .240,34 .Classificado

. .364 .DARLAN HOLANDA CARDOSO .81,17 .76,00 .30,00 .27,00 .214,17 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Geografia/20 horas/Pedro Afonso
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .2416 .ALISSON ALMEIDA DOS SANTOS .84,33 .93,67 .26,00 .57,00 .261,00 .Aprovado - AC

. .1340 .LUCAS RODRIGUES SOUZA .97,00 .84,67 .24,67 .44,00 .250,34 .Classificado

. .737 .CARLOS EDUARDO RIBEIRO ROCHA .67,67 .77,00 .27,33 .57,50 .229,50 .Classificado - N

. .1546 .LARA BARROS PEREIRA .85,33 .75,33 .21,67 .20,50 .202,83 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .737 .CARLOS EDUARDO RIBEIRO ROCHA .67,67 .77,00 .27,33 .57,50 .229,50 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Geografia/40 horas/Gurupi
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .148 .GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA** .85,50 .84,50 .22,67 .52,50 .245,17 .Aprovado - N

. .324 .PAULO LUCAS CANDIDO DE FARIAS .87,67 .84,63 .24,93 .47,50 .244,73 .Classificado - N

. .2009 .THAYSSLLORRANNY BATISTA REINALDO .81,07 .74,70 .24,17 .64,50 .244,44 .Classificado - N

. .569 .IVANEIDE DA CONCEIÇÃO PITANGA .83,33 .85,53 .25,67 .40,00 .234,53 .Classificado - N

. .1109 .SHEYLLA PATRÍCIA GOMES DO NASCIMENTO .82,23 .83,20 .25,20 .43,00 .233,63 .Classificado - N

. .2094 .EUNIR AUGUSTO REIS GONZAGA .63,43 .80,07 .24,57 .50,00 .218,07 .Classificado - PcD

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .148 .GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA DA SILVA** .85,50 .84,50 .22,67 .42,50 .245,17 .Aprovado

. .324 .PAULO LUCAS CANDIDO DE FARIAS .87,67 .84,63 .24,93 .47,50 .244,73 .
Classificado

. .2009 .THAYSSLLORRANNY BATISTA REINALDO .81,07 .74,70 .24,17 .64,50 .244,44 .Classificado

. .569 .IVANEIDE DA CONCEIÇÃO PITANGA .83,33 .85,53 .25,67 .40,00 .234,53 .Classificado

. .1109 .SHEYLLA PATRÍCIA GOMES DO NASCIMENTO .82,23 .83,20 .25,20 .43,00 .233,63 .Classificado

PcD

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .2094 .EUNIR AUGUSTO REIS GONZAGA .63,43 .80,07 .24,57 .50,00 .218,07 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
História/20 horas/Colinas do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .2108 .LARA FERNANDA PORTILHO DOS SANTOS .79,17 .94,67 .29,67 .37,00 .240,51 .Aprovado - AC

. .14 .MATHEUS DOS SANTOS LISBOA .96,17 .92,33 .28,67 .12,00 .229,17 .Classificado

. .480 .THALITA COSTA SOUZA .60,16 .94,00 .29,33 .36,50 .219,99 .Classificado

. .1697 .JULIAN DE SOUZA DA MOTA .63,33 .84,00 .28,00 .43,00 .218,33 .Classificado

. .648 .MARINA AMANDA BARTH .64,67 .76,00 .25,67 .51,00 .217,34 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
História/20 horas/Paraíso do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1327 .ELIANE CRISTINA BRITO DE OLIVEIRA .70,00 .92,33 .29,00 .54,00 .245,33 .Aprovado - AC

. .1880 .MAIARA MUNIZ .68,00 .84,50 .29,00 .43,50 .225,00 .Classificado

. .1627 .NEZIVÂNIA XAVIER FREITAS .63,83 .61,33 .25,50 .34,00 .184,66 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Letras: Português-Espanhol/40 horas/IFTO
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .287 .WILKEN FIGUEREDO MATOS .96,67 .100,00 .30,00 .45,50 .272,17 .Aprovado - AC

. .1737 .WALTER PINTO DE OLIVEIRA NETO .97,67 .100,00 .29,33 .42,50 .269,50 .Aprovado - AC

. .1641 .GABRIELA RODRIGUES SANTANA DOS SANTOS .96,67 .100,00 .30,00 .41,00 .267,67 .Classificado - N

. .1751 .JAVIER TOMÁS ARIAS .85,33 .98,33 .29,67 .50,50 .263,83 .Classificado

. .196 .EDGAR SOUZA OLIVEIRA .99,00 .100,00 .30,00 .23,00 .252,00 .Classificado

. .1028 .VINÍCIUS RODRIGUES DA SILVA .93,33 .91,67 .23,00 .20,00 .228,00 .Classificado

. .1731 .LILIANE LIRA DE CARVALHO .92,00 .88,00 .21,33 .20,00 .221,33 .Classificado

. .1459 .KAREN FAVA FRAGA .96,67 .89,33 .20,33 .7,00 .213,33 .Classificado

. .1994 .TAMIRES IWANCZUK DE OLIVEIRA .68,33 .78,33 .28,00 .2,50 .177,16 .Classificado - PcD

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1641 .GABRIELA RODRIGUES SANTANA DOS SANTOS .96,67 .100,00 .30,00 .41,00 .267,67 .Classificado

PcD

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1994 .TAMIRES IWANCZUK DE OLIVEIRA .68,33 .78,33 .28,00 .2,50 .177,16 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Letras: Português-Inglês/40 horas/Formoso do Araguaia
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .581 .SAN THIAGO DE ARAÚJO E SILVA .93,33 .90,00 .28,67 .47,00 .259,00 .Aprovado - AC

. .234 .JÚLIA CERUTTI DAL BOSCO .93,00 .90,00 .25,67 .42,50 .251,17 .Classificado

. .1082 .JOÃO CARLOS BOTELHO .90,33 .60,00 .16,00 .57,00 .223,33 .Classificado

. .1149 .ELIENE RODRIGUES SOUSA .71,67 .60,00 .16,00 .70,00 .217,67 .Classificado - N

. .322 .PRISCILA GABRIELA OLIVEIRA SOUSA .87,67 .71,67 .17,00 .40,00 .216,34 .Classificado

. .693 .GABRIELA MAGALHÃES SABINO .88,00 .64,67 .13,67 .45,00 .211,34 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1149 .ELIENE RODRIGUES SOUSA .71,67 .60,00 .16,00 .70,00 .217,67 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Letras: Português-Libras/40 horas/Colinas do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1246 .ANDRÉA DOS GUIMARÃES DE CARVALHO .73,33 .100,00 .30,00 .57,50 .260,83 .Aprovado - AC

. .2212 .LELMA NUNES SILVA .95,00 .76,00 .30,00 .27,00 .228,00 .Classificado

. .922 .REGIANE RODRIGUES DE SOUSA SANTOS .68,67 .100,00 .30,00 .27,50 .226,17 .Classificado - N

. .46 .EVANEIDE DE BRITO FEITOSA AGUIAR .79,00 .60,00 .10,00 .51,50 .200,50 .Classificado
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Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .922 .REGIANE RODRIGUES DE SOUSA SANTOS .68,67 .100,00 .30,00 .27,50 .226,17 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Matemática/20 horas/IFTO
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .801 .JOSE GOMES TAVEIRA NETO .68,00 .89,00 .26,33 .44,00 .227,33 .Aprovado - AC

. .1351 .RAFAEL MACHADO DA SILVA .68,00 .77,33 .22,33 .53,50 .221,16 .Aprovado - AC

. .1506 .MARIA FRANCISCA DE SOUSA GOMES .63,67 .81,67 .26,00 .41,50 .212,84 .Classificado

. .1230 .FREDERICO BORGES DE ALMEIDA .60,67 .84,00 .24,00 .35,00 .203,67 .Classificado

. .1102 .ONÉSIMO RODRIGUES PEREIRA .60,00 .62,00 .20,00 .54,00 .196,00 .Classificado

. .802 .JONATAS WESLEY PEDRICO .60,00 .86,33 .23,67 .10,00 .180,00 .Classificado

. .2238 .RAWLINSON DOS SANTOS SILVA .61,00 .84,33 .26,33 .0,00 .171,66 .Classificado

. .1954 .JOÃO PEDRO AZEVEDO CRUZ .63,00 .75,67 .21,67 .0,00 .160,34 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Matemática/40 horas/Araguatins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .439 .GABRIEL LOPES DA ROCHA .75,10 .83,81 .26,89 .58,00 .243,80 .Aprovado - N

. .96 .JOEL ARAÚJO MACHADO .69,07 .87,03 .26,78 .46,00 .228,88 .Aprovado - AC

. .2489 .HERBERT WESLEY AZEVEDO .71,84 .69,30 .24,09 .44,00 .209,23 .Classificado

. .56 .ANTONIO GUIMARÃES LEITE .83,73 .71,48 .23,35 .30,00 .208,56 .Classificado

. .2018 .JARBAS GLAUBER SANTOS LOPES .68,85 .68,05 .24,14 .44,50 .205,54 .Classificado - N

. .557 .TALITA RETZLAFF LOPES .73,73 .62,73 .22,40 .44,00 .202,86 .Classificado - PcD

. .603 .DHONE PEREIRA DE SOUSA .65,98 .69,92 .22,31 .43,00 .201,21 .Classificado - N

. .1547 .BRUNO PEREIRA RODRIGUES .72,10 .71,54 .22,39 .35,00 .201,03 .Classificado - N

. .470 .ARTHUR BATISTA DE SOUZA .73,49 .62,39 .22,32 .40,00 .198,20 .Classificado - N

. .950 .OSVALDO ALMEIDA LIMA .73,05 .78,79 .24,84 .20,00 .196,68 .Classificado - N

. .268 .DANUBIA SCHIKOVSKI NUNES VIEIRA .72,06 .75,56 .23,70 .0,00 .171,32 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .439 .GABRIEL LOPES DA ROCHA .75,10 .83,81 .26,89 .58,00 .243,80 .Aprovado

. .2018 .JARBAS GLAUBER SANTOS LOPES .68,85 .68,05 .24,14 .44,50 .205,54 .Classificado

. .603 .DHONE PEREIRA DE SOUSA .65,98 .69,92 .22,31 .43,00 .201,21 .Classificado

. .1547 .BRUNO PEREIRA RODRIGUES .72,10 .71,54 .22,39 .35,00 .201,03 .Classificado

. .470 .ARTHUR BATISTA DE SOUZA .73,49 .62,39 .22,32 .40,00 .198,20 .Classificado

. .950 .OSVALDO ALMEIDA LIMA .73,05 .78,79 .24,84 .20,00 .196,68 .Classificado

PcD

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .557 .TALITA RETZLAFF LOPES .73,73 .62,73 .22,40 .44,00 .202,86 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Matemática/40 horas/Dianópolis
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1768 .JEIDY JOHANA JIMENEZ RUIZ .87,33 .66,33 .25,67 .65,50 .244,83 .Aprovado - AC

. .2326 .ELIEZER SOARES PEREIRA .83,00 .86,67 .25,00 .33,00 .227,67 .Classificado

. .1304 .VALÉRIA BATISTA DA SILVA .78,00 .74,67 .24,67 .46,50 .223,84 .Classificado

. .721 .THIAGO GUIMARÃES MELO .82,33 .84,33 .27,00 .30,00 .223,66 .Classificado

. .1086 .DEYFILA DA SILVA LIMA .82,33 .70,33 .23,00 .36,00 .211,66 .Classificado - N

. .86 .FÁBIO SODRÉ ROCHA .79,67 .66,00 .24,00 .40,00 .209,67 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1086 .DEYFILA DA SILVA LIMA .82,33 .70,33 .23,00 .36,00 .211,66 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Medicina Veterinária, Ciência Animal, Ciência e Saúde Animal/20 horas/Araguatins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .7 .FRANCISCO DÉCIO DE OLIVEIRA MONTEIRO .73,67 .87,00 .25,00 .68,00 .253,67 .Aprovado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .7 .FRANCISCO DÉCIO DE OLIVEIRA MONTEIRO .73,67 .87,00 .25,00 .68,00 .253,67 .Aprovado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Medicina Veterinária, Ciência Animal, Ciência e Saúde Animal/40 horas/Araguatins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .87 .LYAH LAMARCK .67,23 .71,33 .21,67 .42,00 .202,23 .Aprovado - PcD

. .1281 .ANA LUIZA SILVA GUIMARÃES .84,40 .71,00 .27,00 .68,50 .250,90 .Aprovado - AC

. .170 .LUZILENE MARIA DE SOUZA .65,47 .63,00 .19,00 .30,50 .177,97 .Aprovado - N

. .417 .PATRICK ASSUNÇÃO MOURÃO .75,35 .84,33 .28,00 .47,50 .235,18 .Classificado

. .1906 .CIRO JOSÉ SOUSA DE CARVALHO .79,30 .67,33 .18,67 .57,00 .222,30 .Classificado

. .1386 .ELLEN CHISTINA PAULA DE MELO BRITO .65,57 .73,00 .19,33 .0,00 .157,90 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .170 .LUZILENE MARIA DE SOUZA .65,47 .63,00 .19,00 .30,50 .177,97 .Aprovado

. .1386 .ELLEN CHISTINA PAULA DE MELO BRITO .65,57 .73,00 .19,33 .0,00 .157,90 .Classificado

PcD

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .87 .LYAH LAMARCK .67,23 .71,33 .21,67 .42,00 .202,23 .Aprovado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Pedagogia/40 horas/Colinas do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .73 .MISLEINE ANDRADE FERREIRA PEEL .82,67 .97,67 .27,00 .61,50 .268,84 .Aprovado - AC

. .57 .PATRICIA MENEZES DOS SANTOS .92,67 .96,33 .26,33 .49,50 .264,83 .Aprovado - AC

. .392 .SIMARA DE SOUSA MUNIZ .81,67 .92,33 .28,00 .58,00 .260,00 .Classificado

. .338 .GILMARA BARBOSA DE JESUS .79,67 .90,33 .21,67 .60,00 .251,67 .Classificado

. .313 .JAQUELINE MENDES COSTA RIBEIRO .86,00 .62,00 .16,67 .47,50 .212,17 .Classificado

. .727 .DAYANNE CASTRO TROMBETA .97,00 .60,00 .12,67 .36,50 .206,17 .Classificado

. .1380 .KARLA ANDREA CÂNDIDO DA SILVA .84,00 .65,67 .17,00 .30,50 .197,17 .Classificado

. .1855 .ENICIENE NUNES DE SOUSA MILHOMEM .94,67 .63,00 .13,67 .18,00 .189,34 .Classificado - N

. .1378 .ROMÉRIA GOMES DOS SANTOS ROSAL .86,67 .65,33 .13,67 .16,00 .181,67 .Classificado

. .2023 .LIDIA DOS SANTOS ALVES .84,33 .66,33 .19,00 .10,00 .179,66 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1855 .ENICIENE NUNES DE SOUSA MILHOMEM .94,67 .63,00 .13,67 .18,00 .189,34 .Classificado
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Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Produção Animal/40 horas/Araguatins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .804 .ALINE EVANGELISTA MACHADO SANTANA .77,00 .67,00 .18,00 .53,00 .215,00 .Aprovado - AC

. .2163 .LUIZA DE NAZARÉ CARNEIRO DA SILVA .73,00 .63,00 .22,00 .46,50 .204,50 .Classificado

. .179 .THAIS VALÉRIA SOUZA SILVA PACHECO .67,00 .60,67 .12,67 .61,50 .201,84 .Classificado - N

. .2377 .MARINA PEREIRA SOUZA COUTINHO .65,50 .94,00 .21,67 .10,50 .191,67 .Classificado

. .425 .VALÉRIA OLIVEIRA MARTINS .67,50 .71,33 .16,33 .20,50 .175,66 .Classificado

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .179 .THAIS VALÉRIA SOUZA SILVA PACHECO .67,00 .60,67 .12,67 .61,50 .201,84 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Química/20 horas/Paraíso do Tocantins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .705 .NAYLON BARROSO GOMES .97,10 .87,67 .27,92 .52,50 .265,19 .Aprovado - N

. .1570 .DANIELE GOMES CARVALHO .92,18 .85,33 .28,08 .59,50 .265,09 .Classificado - N

. .1595 .GILSON POMPEU PINTO .62,92 .79,50 .26,17 .50,00 .218,59 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .705 .NAYLON BARROSO GOMES .97,10 .87,67 .27,92 .52,50 .265,19 .Aprovado

. .1570 .DANIELE GOMES CARVALHO .92,18 .85,33 .28,08 .59,50 .265,09 .Classificado

. .1595 .GILSON POMPEU PINTO .62,92 .79,50 .26,17 .50,00 .218,59 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Química/40 horas/Araguatins
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1945 .LUCAS DONIZETE SILVA .84,00 .86,33 .25,73 .67,00 .263,06 .Aprovado - AC

. .560 .ALINE ESTEFANY BRANDÃO LIMA .75,37 .97,83 .29,33 .55,50 .258,03 .Classificado

. .1869 .CLEIDIVAN SILVA MACENA .83,00 .93,50 .28,00 .46,00 .250,50 .Classificado

. .1216 .ILDEMARA ALINE RABELO BEZERRA DIAS .84,17 .95,10 .29,00 .41,00 .249,27 .Classificado

. .1296 .BARBARA RONARA MACHADO DE LIMA .86,68 .84,63 .27,27 .48,00 .246,58 .Classificado

. .1211 .BRUNA DE SOUZA LOPES .74,00 .82,07 .26,10 .32,00 .214,17 .Classificado - N

Negros

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .1211 .BRUNA DE SOUZA LOPES .74,00 .82,07 .26,10 .32,00 .214,17 .Classificado

Área de Conhecimento/Regime de Trabalho/Unidade
Química/40 horas/Pedro Afonso
Ampla Concorrência

. .Inscrição .Nome .PD .PDDP .PR .T .Nota Final .Resultado

. .299 .LUCIMAR VENANCIO AMARAL .79,00 .90,00 .30,00 .68,50 .267,50 .Aprovado - AC

. .189 .RONALT MARCELINO LEMOS DE OLIVEIRA .89,00 .95,00 .30,00 .49,00 .263,00 .Classificado

. .1555 .BETH ALUANA TAVARES DE ARAUJO OLIVEIRA .79,67 .85,33 .27,33 .53,50 .245,83 .Classificado

. .1165 .HAUSTER MAXIMILER CAMPOS DE PAULA .86,33 .78,67 .24,00 .55,00 .244,00 .Classificado

. .630 .JAILSON DA SILVA LUIS .80,67 .81,00 .25,67 .50,00 .237,34 .Classificado

Legenda:
AC: Ampla Concorrência
N: Pessoa Negra
PcD: Pessoa com Deficiência
* Com base no Processo Judicial nº 1013753-03.2024.4.01.4300.
** Com base no Processo Judicial nº 1013755-70.2024.4.01.4300.

ANTONIO DA LUZ JÚNIOR

CAMPUS DIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024

ESPECIE: Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n. 9/2024, de
08 de novembro de 2024, com base na Lei n. 8.745/93, que acordam o Campus Dianópolis,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e JEIEL SOUSA BRITO.
SELEÇÃO: Edital n. 23/2024, de 07/6/2024, DOU de 10/6/2024, com resultado homologado
pelo Edital n. 30/2024, de 04/7/2024, DOU de 09/7/2024.
OBJETO: Prestação de serviços didático-pedagógicos como Professor Substituto na área: Informática.
VALOR: O professor fara jus a remuneração correspondente a classe/nível D101 do cargo
de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em regime de 40 (quarenta) horas
semanais, sendo vedada qualquer alteração posterior em razão de titulação superveniente
e/ou progressão.
VIGÊNCIA: 08/11/2024 a 08/2/2025.
PROCESSO: 23481.010863/2024-19
SIGNATÁRIOS: Pietro Lopes Rego, Diretor-Geral, como Contratante, e JEIEL SOUSA BRITO,
como Contratado.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024

ESPECIE: Termo de Contrato de Prestação de Serviços por Tempo Determinado n. 8/2024, de
23 de outubro de 2024, com base na Lei n. 8.745/93, que acordam o Campus Dianópolis, do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins e CAMILA LIMA SANTOS.
SELEÇÃO: Edital n. 39/2024, de 11/9/2024, DOU de 12/9/2024, com resultado
homologado pelo Edital n. 42/2024, de 18/10/2024, DOU de 21/10/2024.
OBJETO: Prestação de serviços didático-pedagógicos como Professor Substituto na área: Química.
VALOR: A professora fara jus a remuneração correspondente a classe/nível D101 do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em regime de 40 (quarenta) horas semanais,
sendo vedada qualquer alteração posterior em razão de titulação superveniente e/ou progressão.
VIGÊNCIA: 05/11/2024 a 05/02/2025.
PROCESSO: 23481.018078/2024-04
SIGNATÁRIOS: Pietro Lopes Rego, Diretor-Geral, como Contratante, e CAMILA
LIMA SANTOS, como Contratada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO

CAMPUS UBERABA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158310

Número do Contrato: 10/2022.
Nº Processo: 23200.006915/2022-91.
Pregão. Nº 45/2022. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS UBERABA .
Contratado: 06.071.701/0001-06 - AMAV'S TURISMO LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo da
vigência por 12 (doze) meses.. Vigência: 12/10/2024 a 11/10/2025. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 432.000,00. Data de Assinatura: 10/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2024).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2024 - UASG 158310

Número do Contrato: 9/2022.
Nº Processo: 23200.006915/2022-91.
Pregão. Nº 45/2022. Contratante: INST.FED.TRIANGULO MINEIRO/CAMPUS UBERABA .
Contratado: 64.481.856/0001-09 - PALMAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA. Objeto:
Prorrogar o prazo da vigência por 12 (doze) meses.. Vigência: 12/10/2024 a 11/10/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 762.280,20. Data de Assinatura: 10/10/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 10/10/2024).

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo nº 23875.001179/2024-12. Espécie: Convênio de concessão de
estágios celebrado entre a UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE
PERNAMBUCO - UFAPE, CNPJ nº. 35.872.812/0001-01 e o INSTITUTO CNA -
ICNA, CNPJ nº. 10.846.584/0001-74. Objeto: Concessão de estágio junto às
concedentes parceiras do AGENTE DE INTEGRAÇÃO às(aos) discentes
regularmente matriculadas(os) na INSTITUIÇÃO DE ENSINO, com vistas ao
aprendizado de competências próprias da atividade profissional e à
contextualização curricular. Vigência: 60 (sessenta) meses a partir da data de
publicação no DOU. MÁCIO FARIAS DE MOURA. Reitor em Exercício
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